



Ribe VVS Service A/S

Ørstedsvvej 1
6760 Ribe
CVR-nr. 27916716

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2021

Frode Andresen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ribe VVS Service A/S

Ørstedsvvej 1

6760 Ribe

CVR-nr.: 27916716

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 75420621

Telefax: 75421866

Hjemmeside: www.ribevvs.dk

E-mail: ribevvs@ribevvs.dk

Bestyrelse

Jesper Bjarne Haugaard, formand

Michael Søndergaard

Frode Andresen

Direktion

Michael Søndergaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	65.137	79.915	105.745	95.473	83.955
Driftsresultat	11.011	9.982	15.166	13.098	9.684
Resultat af finansielle poster	(286)	(626)	(661)	(564)	(573)
Årets resultat	8.260	7.291	11.308	9.745	7.099
Balancesum	58.814	50.443	79.955	72.476	62.968
Investeringer i materielle aktiver	3.687	624	1.733	1.210	3.809
Egenkapital	19.703	16.443	20.152	13.843	20.098
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	45,70	39,85	66,53	57,42	35,41
Soliditetsgrad (%)	33,50	32,60	25,20	19,10	31,92

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af større og mindre VVS- og blikkenslagerarbejder for det offentlige samt private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 8.260 t.kr. mod 7.291 t.kr. sidste år. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Aktivitetsniveauet og resultatet i 2020 var som forventet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2021 et aktivitetsniveau og resultat på samme niveau som i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	65.136.996	79.914.979
Personaleomkostninger	3	(53.059.892)	(68.275.513)
Af- og nedskrivninger	4	(1.066.419)	(1.657.807)
Driftsresultat		11.010.685	9.981.659
Andre finansielle indtægter	5	479.029	50.560
Andre finansielle omkostninger	6	(765.081)	(676.854)
Resultat før skat		10.724.633	9.355.365
Skat af årets resultat	7	(2.465.000)	(2.064.000)
Årets resultat	8	8.259.633	7.291.365

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		8.962.731	5.509.866
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.048.917	1.821.041
Indretning af lejede lokaler		153.992	214.056
Materielle aktiver	9	10.165.640	7.544.963
Anlægsaktiver		10.165.640	7.544.963
Råvarer og hjælpematerialer		400.000	400.000
Aktiver bestemt for salg		0	532.231
Varebeholdninger		400.000	932.231
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.517.256	21.242.082
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.636.187	1.535.545
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.561.194	6.546.955
Andre tilgodehavender		3.967.438	423.566
Periodeafgrænsningsposter	11	80.093	222.298
Tilgodehavender		39.762.168	29.970.446
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.454.853	0
Værdipapirer og kapitalandele		8.454.853	0
Likvide beholdninger		30.959	11.995.529
Omsætningsaktiver		48.647.980	42.898.206
Aktiver		58.813.620	50.443.169

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	12	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		15.202.566	10.942.933
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	5.000.000
Egenkapital		19.702.566	16.442.933
Udskudt skat	13	6.260.000	6.903.000
Hensatte forpligtelser		6.260.000	6.903.000
Anden gæld		4.104.327	1.645.185
Langfristede gældsforpligtelser	14	4.104.327	1.645.185
Bankgæld		2.450.477	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.383.290	2.320.145
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.596.314	7.726.062
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.108.000	7.624.000
Anden gæld	15	10.208.646	7.781.844
Kortfristede gældsforpligtelser		28.746.727	25.452.051
Gældsforpligtelser		32.851.054	27.097.236
Passiver		58.813.620	50.443.169
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	10.942.933	5.000.000	16.442.933
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	4.259.633	4.000.000	8.259.633
Egenkapital ultimo	500.000	15.202.566	4.000.000	19.702.566

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter består af gevinst ved salg af ejendom, der sidste år var klassificeret aktiver bestemt for salg.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	46.351.485	59.165.096
Pensioner	5.891.326	8.136.185
Andre omkostninger til social sikring	817.081	974.232
	53.059.892	68.275.513
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	101

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	821.673	953.815
	821.673	953.815

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.066.419	1.613.341
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	44.466
	1.066.419	1.657.807

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	49.855
Renteindtægter i øvrigt	846	705
Dagsværdireguleringer	478.183	0
	479.029	50.560

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	21.533	0
Renteomkostninger i øvrigt	21.214	13.364
Øvrige finansielle omkostninger	722.334	663.490
	765.081	676.854

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.108.000	7.624.000
Ændring af udskudt skat	(643.000)	(5.560.000)
	2.465.000	2.064.000

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
Overført resultat	4.259.633	2.291.365
	8.259.633	7.291.365

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.986.459	7.543.814	600.646
Tilgange	3.567.096	120.000	0
Kostpris ultimo	9.553.555	7.663.814	600.646
Af- og nedskrivninger primo	(476.593)	(5.722.773)	(386.590)
Årets afskrivninger	(114.231)	(892.124)	(60.064)
Af- og nedskrivninger ultimo	(590.824)	(6.614.897)	(446.654)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.962.731	1.048.917	153.992

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	149.136.140	170.079.362
Foretagne acontofaktureringer	(148.883.243)	(170.863.962)
Overført til forpligtelser	3.383.290	2.320.145
	3.636.187	1.535.545

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører 2021.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

13 Udskudt skat

	2020
Bevægelser i året	kr.
Primo	6.903.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(643.000)
Ultimo	6.260.000

Udskudt skat hviler primært på igangværende arbejder for fremmed regning.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	4.104.327
	4.104.327

15 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	1.953.872	1.574.044
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.763.774	5.766.900
Anden gæld i øvrigt	491.000	440.900
	10.208.646	7.781.844

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	743.298	1.114.161

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler i perioden 2021 - 2022.

Selskabet har indgået huslejeaftale, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 01.01.2023. Øvrige huslejeaftaler har opsigelsesvarsel på 3 måneder.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet garantier på 86.722 t.kr. for igangværende og afsluttede entreprisesager mod 84.416 t.kr. sidste år.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fam. Søndergaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Ribe VVS Service A/S:

Selskabets moderselskab Fam. Søndergaard Holding ApS, Esbjerg ejer 80 % af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Michael Søndergaard, Esbjerg er ultimativ ejer, da han ejer alle aktierne i Fam. Søndergaard Holding ApS.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Fam. Søndergaard Holding ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Fam. Søndergaard Holding ApS, Esbjerg
